

# 理事会だより

## 理事協議会

開催日：令和元年9月27日

### 協議事項

- 報告事項1 平成30年度決算監事監査回答書(案)について
- 報告事項2 J A全国監査機構平成30年度財務諸表等監査改善指示書に対する回答書(案)について

# 理事会だより

## 9月定例理事会

開催日：令和元年9月27日

### 付議事項

- 議案第1号 総代会で決議した理事報酬の配分について
- 議案第2号 行政庁に提出する業務報告書について
- 議案第3号 令和元年産りんご中生種の仮渡金について
- 議案第4号 平成30年度決算監事監査回答書(案)について
- 議案第5号 J A全国監査機構平成30年度財務諸表等監査改善指示書に対する回答書(案)について

### 報告事項

- 報告事項1 令和元年8月末財務収支状況及び各部の事業実績・支店報告について
- 報告事項2 管理金融委員会報告について [令和元年9月18日開催]
- 報告事項3 営農購買委員会報告について [令和元年9月18日開催]
- 報告事項4 青果委員会報告について [令和元年9月19日開催]
- 報告事項5 米穀委員会報告について [令和元年9月19日開催]
- 報告事項6 准組合員にかかる意思反映・運営参画促進要領の設定について
- 報告事項7 支店別議案説明会報告について
- 報告事項8 監事会報告について [令和元年8月30日開催]
- 報告事項9 監事監査規程の設定について
- 報告事項10 令和2年用肥料取扱要領について
- 報告事項11 令和元年産米概算金設定について
- 報告事項12 令和元年8月の組合員の加入及び脱退等の状況について
- 報告事項13 行事報告と行事予定について

# 人事異動のお知らせ

( )内は旧所属部署

### ○依願退職

- 工藤 大和 (黒石基幹支店基幹グリーンセンター指導) 9/20付
- 神林 綾子 (黒石基幹支店金融共済課臨時職員) 9/30付

# 金融部からのお知らせ

## 懸賞金付定期貯金 [みらい冬期定期貯金キャンペーン2018] 当選番号決定

[1ユニット：10億円当たり]

等級	懸賞金	本数	当選番号(各組共通)				
1等(全桁)	10万円	1本	1	8	7	4	5
2等(下4桁)	1万円	10本	0	9	7	2	
			1	3	2	5	
			1	3	3	0	
			2	0	2	2	
			4	4	3	4	
			4	7	2	7	
			5	7	0	0	
			7	5	0	8	
3等(下2桁)	2千円	100本	8	5	0	9	
			9	1	8	7	
					4	3	

平成30年11月1日(木)から平成31年1月31日(木)に発売いたしました懸賞金付定期貯金「みらい冬期定期貯金キャンペーン2018」の抽選が10月3日(木)に行われ、厳正な抽選の結果、下記のとおりとなりました。

抽選番号は、ご契約された定期貯金の証書に記載されておりますのでご確認をお願い致します。

尚、懸賞金のお支払いは、ご契約された定期貯金の満期日以降に、お支払い致しますので、定期貯金の証書ならびに、お届け印をご持参のうえ貯金窓口へお申出願います。

満期日前に解約した場合は、当選権利は無効となります。

また、令和2年6月30日(火)までにお申出がない場合、受取権利を無効とさせていただきます。



10月5日、産直センターひらかでJAカードで買い物をする先着でオリジナル保冷トートバックをプレゼントするキャッシュレス応援フェアを実施しました。



JAカード(一般)は 初年度年会費無料! 次年度年会費も 条件達成で無料に!

## JAカードでお得なキャッシュレス決済!

### ◎直売所でお得!

対象のJA直売所・ファーマーズマーケットでJAカードをご利用いただくと、ご請求時に5%割引に!

※一部対象外の店舗があります。特典のご注意事項など、詳しくは三菱UFJニコスJAカードWEBサイトでご確認下さい。

### ◎10月からポイント還元制度がスタート!

令和元年10月から「キャッシュレス・消費者還元制度」(対象期間令和元年10月~令和2年6月予定)が始まり、対象店舗でのキャッシュレス決済で最大5%のポイントを還元します。

ご注意: JAカードは申込後、手許に届くまでに2~3週間かかりますのでお申込の際はお早めをお願いいたします

## JA津軽みらいの姿

令和元年9月30日現在

(前年同月対比)

◇組合員数	17,718人		
(正組合員)	10,109人		
(准組合員)	7,609人		
◇役員数	34人		
(理事)	25人		
(監事)	9人		
◇職員数	453人		
(正職員)	377人		
(臨時職員・嘱託)	76人		
◆貯金	897億1千万円	100.9%	
◆設備借入金	11億4千万円	156.2%	
◆出資金	70億8千万円	100.0%	
◆現金及び預金	636億6千万円	96.1%	
◆貸出金	161億4千万円	108.2%	
◆固定資産	93億1千万円	107.4%	
◆購買品供給高	18億7千万円	99.5%	
◆販売品販売高	23億3千万円	85.3%	
◆長期共済保有高	3,396億2千万円	95.6%	
◆貯貸率	18.0%	107.1%	